
  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 2 

Obsah 

 

I. Úvod                            3   

II. Celkové příjmy           3 – 4 

 Tabulka č. 1) Přidělené dotace od zřizovatele a ze SR celkem 

III. Přidělené dotace ze SR dle subjektů ZŠ, ŠJ, ŠD                4 – 5 

 Tabulka č. 2) Přidělené přímé náklady ze SR dle subjektů ÚZ 33353 
                                           na ZŠ pedagog+ nepedagog, ŠJ nepedagog, ŠD pedagog 
 
IV. Čerpání prostředků poskytnutých ze SR             5 

 Tabulka č. 3) Mzdové prostředky, odvody ze soc. a zdrav. pojištění 
                                          a FKSP ZŠ pedagog + nepedagog ze SR (ÚZ 33353) 

Tabulka č. 4) Mzdové prostředky, odvody ze soc. a zdrav. pojištění        6 
                                          a FKSP ŠJ nepedagog ze SR (ÚZ 33353)  

Tabulka č. 5) Mzdové prostředky, odvody ze soc. a zdrav. pojištění 
                                          a FKSP ŠD pedagog ze SR (ÚZ 33353)  

Tabulka č. 6) Celkem mzdové prostředky, odvody ze soc., zdrav. poj.  
a FKSP za školu (ZŠ pedagog + nepedagog, ŠJ nepedagog  
a ŠD pedagog) ze SR (ÚZ 33353)  

 Tabulka č. 7) Čerpání ostatních neinvestičních výdajů (ONIV)          7 

 Tabulka č. 8) Rezervní fond a fond odměn tvořený ze zlepšeného  
výsledku hospodaření 

V. Čerpání prostředků poskytnutých z rozpočtu Evropské unie, včetně                     
 stanoveného podílu státního rozpočtu na financování těchto výdajů  

 
VI. Sponzorské dary                    8 – 9 

VII. Celkový výsledek hospodaření                        9 

 Tabulka č. 9) Výsledek hospodaření v Kč 

VIII. Celkové čerpání prostředků                 9 – 10       

 Tabulka č. 10) Skutečné čerpání finančních prostředků dle SÚ                    11 

IX. Kontrola hospodaření               

 X. Závěr                                    12 

XI. Příloha                13 

 
 
 
 
 
 
 



 3 

I.  Úvod  

 
     Základní škola Valtice, okres Břeclav byla zřízena k 1.1. 2000  jako příspěvková 
organizace Města Valtice. Součástí školy je školní jídelna, školní družina a školní klub. 
V souladu se Zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) předkládáme zřizovateli výroční zprávu  
o hospodaření za rok 2013. 
 
      Příspěvková organizace hospodaří dle §133 odst. 1 školského zákona s finančními 
prostředky získanými 

a) ze státního rozpočtu MŠMT, 
b) z rozpočtu zřizovatele, 
c) získanými vlastní činností, 
d) z doplňkové činnosti, 
e) z fondu rezerv, 
f) z fondu odměn, 
g) z rozpočtu Evropské unie, včetně stanoveného podílu státního rozpočtu  
      na financování těchto výdajů, 
h) s peněžitými dary od fyzických a právnických osob. 

  
    Z rozpočtu zřizovatele obdržela základní škola dotace na provoz a to převodem na účet 
v pravidelných měsíčních splátkách. Byla poskytnuta i účelová dotace.   
 
     Účelová dotace z MŠMT poskytnutá z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost na akci „EU peníze školám“ v roce 2013 nebyla poskytnuta, pouze  
nevyčerpané finanční prostředky z roku 2012 byly dočerpány v tomto roce a  projekt byl 
ukončen k 30.9. 2013. 
  
     Ze státního rozpočtu jsme obdrželi dotace na úhradu přímých nákladů na vzdělávání 
(platy pedagogů, nepedagogů, asistenta pedagoga, ostatní platby za provedenou práci, 
odvody sociální, zdravotní a FKSP, ONIV (učební pomůcky, učebnice, semináře). Finanční 
prostředky SR byly poukázány na běžný účet školy zálohově od Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje, odboru školství – oddělení rozpočtu a financování.   
   
       

II. Celkové příjmy 
 
     Zastupitelstvo města Valtice schválilo dotaci na provoz ve výši Kč 3 500 000,--  
a  účelovou dotaci na mzdu speciálního pedagoga Kč 14 000,-- (od března do května 2013).  
Radou města Valtice bylo v květnu 2013 schváleno  povýšení rozpočtu celkem o Kč 5 000,-- 
účelově na  vydání CD Valtického Modrásku. V červnu byl zvýšen provozní příspěvek o Kč 
100 000,-- na opravu havarijního stavu sociálního zařízení a v prosinci o dalších Kč 90 000,-- 
na odstranění závad po provedení kontroly Hasičského záchranného sboru Jihomoravského 
kraje. Dotace z města činila celkem Kč 3 709 000,--. 
 
     Dotace ze SR na platy, OPPP, zákonné sociální pojištění (zdravotní a sociální), zákonné 
sociální náklady (FKSP) a ONIV dle UZ 33 353  Kč 12 053 000,--    
    Celkem organizace hospodařila s Kč 15 762 000,--. 
 
 
 



 4 

Tabulka č. 1) Přidělené dotace od zřizovatele a ze SR celkem  

 
Dotace od zřizovatele 

Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Výnosy z nároků na prostředky ÚSC 3 500 000,-- 3 500 000,-- 

Výnosy z nároků ÚSC – účelová dotace speciální pedagog      14 000,--      14 000,-- 

Výnosy z nároků ÚSC – účelová dotace CD Valtický Modrásek  -        5 000,-- 

Výnosy z nároků ÚSC – zvýšení provozního příspěvku 
(oprava havarijního stavu sociálního zařízení) 

 
- 

 
   100 000,-- 

Výnosy z nároků ÚSC – zvýšení provozního příspěvku 
(požární ochrana školy, nouzová osvětlení, EPS, EZS) 

 
- 

 
    90 000,-- 

 

Provozní prostředky CELKEM       3 514 000,-- 3 709 000,-- 

 

 
Dotace ze státního rozpočtu 

Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Platy pedagogů+nepedagogů 8 607 000,-- 8 669 000,-- 

OPPP pedagogů+nepedagogů       44 000,--      44 000,-- 

Odvody a FKSP pedagogů+nepedagogů 3 027 000,-- 3 044 000,-- 

ONIV    291 000,--    296 000,-- 

 

Neinvestiční ukazatelé - přímé náklady CELKEM    11 969 000,--  12 053 000,-- 

 

SUMA CELKEM  15 483 000,--  15 762 000,-- 

 

 

III.  Přidělené dotace ze SR dle subjektů ZŠ, ŠJ, ŠD 

     Ze státního rozpočtu škola obdržela finanční prostředky na platy, na ostatní osobní 
náklady (OON), zákonné sociální pojištění (pojistné na sociální zabezpečení a na zdravotní 
pojištění) a zákonné sociální náklady (měsíčně 1 % příspěvek do FKSP). V ostatních 
neinvestičních výdajích (ONIV) jsou zahrnuty výdaje na osobní ochranné pracovní prostředky 
(OOPP), učebnice, učební pomůcky, semináře, výuku plavání pro žáky 2. – 3. ročníků,  
pojištění zaměstnanců (čtvrtletně 1 promile)  a jiné soc. náklady - dočasná pracovní 
neschopnost (DPN). 
 
Tabulka č. 2)  
Přidělené  přímé náklady ze SR dle subjektů ÚZ 33353 na ZŠ pedagog+ nepedagog,  
ŠJ nepedagog, ŠD pedagog 
 
 

 
Část subjektu ZŠ  pedagog+ nepedagog       3113                     

Rozpočet 
schválený 

Rozpočet  
upravený 

Platy 6 877 000,-- 7 149 000,-- 

OPPP      44 000,--      44 000,-- 

Odvody a FKSP 2 422 000,--  2 511 000,-- 

ONIV    270 000,--     275 000,-- 

Součet 9 613 000,--       9 979 000,-- 

 

 

 



 5 

 
Část subjektu ŠJ  nepedagog       3141 

Rozpočet 
schválený 

Rozpočet  
upravený 

Platy    906 000,--    766 000,-- 

Odvody a FKSP    317 000,--    268 000,-- 

ONIV      15 000,--      15 000,-- 

Součet 1 238 000,-- 1 049 000,-- 

 

 
Část subjektu ŠD  pedagog        3143 

Rozpočet 
schválený 

Rozpočet  
upravený 

Platy    824 000,--    754 000,-- 

Odvody a FKSP    288 000,--    265 000,-- 

ONIV        6 000,--        6 000,-- 

Součet 1 118 000,-- 1 025 000,-- 

 

CELKEM  za subjekty    11 969 000,--     12 053 000,-- 

 

 

IV.  Čerpání prostředků poskytnutých ze SR   

      V jednotlivých tabulkách je přehled přímé dotace (UZ 33353) a čerpání platů, OON, 
odvodů sociálního,  zdravotního pojištění a FKSP dle středisek ZŠ (pedagog + nepedagog), 
ŠJ (nepedagog)  a ŠD (pedagog). 
      Skupinu pedagog tvoří učitelé školy a vychovatelky školní družiny a školního klubu, 
nepedagog jsou uklízečky, školník, sekretářka s ekonomkou školy a ve školní jídelně 
kuchařky s hospodářkou. 
      V tabulce č. 6) za celou ZŠ pedagog + nepedagog bylo z odvodů státního rozpočtu 
nedočerpaných Kč 7 411,-- a ty byly přesunuty do ONIV (tab. č. 7) a použity na nákup 
učebnic a učebních pomůcek. 
 
 
  Tabulka č. 3)  
  Mzdové prostředky, odvody ze sociálního a zdravotního pojištění a FKSP  
  ZŠ pedagog + nepedagog ze SR  (ÚZ 33353) 
 

                    
 Mzdové prostředky 

 
Platy   

 
OON 

  
Mzdy celkem 

Dotace 7 149 000,-- 44 000,-- 7 193 000,-- 

Čerpání      7 152 351,-- 44 000,-- 7 196 351,-- 

Rozdíl    -   3 351,-- -    -   3 351,-- 

 

      
 Odvody a FKSP 

Soc. a zdrav. 
pojištění  

Příděl 
do FKSP 

  
 Celkem 

Dotace 2 441 000,--  70 000,-- 2 511 000,-- 

Čerpání 2 434 087,--  71 634,-- 2 505 721,-- 

Rozdíl   +   6 913,--        -  1 634,--         +  5 279,-- 

   
 
   
 
 
 



 6 

  Tabulka č. 4)  
  Mzdové prostředky, odvody ze sociálního a zdravotního pojištění a FKSP  
  ŠJ nepedagog  ze SR  (ÚZ 33353) 
 
 

                   
 Mzdové prostředky 

 
Platy   

 
OON 

  
Mzdy celkem 

Dotace  766 000,-- - 766 000,-- 

Čerpání  763 297,-- - 763 297,-- 

Rozdíl  +  2 703,-- - +  2 703,-- 

   

      
 Odvody a FKSP 

Soc. a zdrav. 
pojištění  

Příděl 
do FKSP 

  
 Celkem 

Dotace   260 000,--   8 000,--    268 000,-- 

Čerpání   259 515,--   7 630,--    267 145,-- 

Rozdíl    +     485,--         +   370,--          +    855,-- 

 
   Tabulka č. 5)  
   Mzdové prostředky, odvody ze sociálního a zdravotního pojištění a FKSP  
   ŠD pedagog  ze SR  (ÚZ 33353) 
 
 

                   
 Mzdové prostředky 

 
Platy   

 
OON 

  
Mzdy celkem 

Dotace 754 000,-- - 754 000,-- 

Čerpání 753 352,-- - 753 352,-- 

Rozdíl +     648,-- - +     648,-- 

   

      
 Odvody a FKSP 

Soc. a zdrav. 
pojištění  

Příděl 
do FKSP 

  
 Celkem 

Dotace 257 000,--   8 000,-- 265 000,-- 

Čerpání 256 137,--   7 586,-- 263 723,-- 

Rozdíl       +     863,--         +  414,--        + 1 277,-- 

    
   Tabulka č. 6)   
   CELKEM  mzdové prostředky, odvody ze sociálního a zdravotního pojištění a FKSP   
   za školu ( ZŠ pedagog + nepedagog + ŠJ nepedagog + ŠD pedagog) ze SR  
   (ÚZ 33353) 
 

                   
 Mzdové prostředky 

 
Platy   

 
OON 

  
Mzdy celkem 

Dotace 8 669 000,-- 44 000,-- 8 713 000,-- 

Čerpání 8 669 000,-- 44 000,-- 8 713 000,-- 

Rozdíl - - - 

 
 

      
 Odvody a FKSP 

Soc. a zdrav. 
pojištění  

Příděl 
do FKSP 

  
 Celkem 

Dotace 2 958 000,--  86 000,-- 3 044 000,-- 

Čerpání 2 949 739,--  86 850,-- 3 036 589,-- 

Rozdíl   +   8 261,--        -     850,--        +   7 411,-- 



 7 

  Tabulka č. 7)  
  Čerpání ostatních neinvestičních výdajů (ONIV) 
    
        V tabulce uvádíme přehled schválených ostatních neinvestičních výdajů (ONIV) a jejich 
skutečné čerpání. Dotaci jsme obdrželi na pracovní oděvy do školní jídelny, učebnice, 
pomůcky pro výuku žáků a na jiné sociální náklady – DPN (dlouhodobá pracovní 
neschopnost).  
 

ONIV Dotace Čerpání   Rozdíl 

501 Pracovní oděvy    15 000,--  16 136,--    -      1 136,-- 

501 Učebnice, pomůcky     265 000,--  190 874,50    +   74 125,50  

512 Cestovné -       580,--    -         580,-- 

518 Semináře -    2 292,--    -      2 292,-- 

518 Plavecký výcvik -    30 808,50    -    30 808,50 

521 Jiné soc.náklady – náhrady DPN 16 000,-- 16 394,--    -         394,-- 

525 Jiné soc.pojištění – poj.zaměstnanců -   35 881,--    -    35 881,-- 

558 Náklady.z DDHM (3001-40000) -   10 445,--    -    10 445,-- 

SUMA CELKEM  296 000,-- 303 411,--    -      7 411,-- 

    
   
  Tabulka č. 8)  
  Rezervní fond  a fond odměn tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 
   
      Po schválení Radou města Valtice bylo použito z rezervního fondu celkem Kč 86 000,-- 
na dokrytí zvýšených provozních nákladů na energie ( v listopadu Kč 36 000,-- na spotřebu 
vody a v prosinci Kč 50 000,-- na spotřebu plynu).  
   
 

 
Účet  413 000   

Stav 
k 1.1. 2013 

Tvorba 
fondu 

Použití 
fondu  

Stav 
k 31.12. 2013 

Rezervní fond 255 866,97  174 526,96 86 000,-- 344 393,93 

 
  

Účet  411 000   
Stav 

k 1.1. 2013 
Tvorba 
fondu 

Použití 
fondu  

Stav 
k 31.12. 2013 

Fond odměn  75 000,-- - - 75 000,-- 

 
 

 
V.  Čerpání prostředků poskytnutých z rozpočtu Evropské unie, včetně    
      stanoveného podílu státního rozpočtu na financování těchto výdajů  
 
     V tomto roce jsme ukončili realizaci projektu „Škola pro každého, škola pro všechny“ 
v rámci akce „ EU peníze školám“, který je určen ke zlepšení podmínek pro vzdělávání 
základního školství z Operačního programu Vzdělání pro konkurenceschopnost financované 
z Evropské unie ke dni 30.9. 2013.  
 
     Nevyčerpané finance z roku 2012 byly použity v roce 2013 z ESF ve výši Kč 299 688,75 
(85%) a ze SR Kč 52 886,25 (15%), což celkem činilo Kč 352 575,--.  
 
     Převážná část financí z EU byla použita na pořízení majetku do kabinetů dle ceny za 
jednotku, rozlišených na OE, DDHM a software. 



 8 

      
     V rámci operativní evidence byly do kabinetu fyziky nakoupeny digitální teploměry a váhy, 
sada kostek 1 cm3, vztlaková demonstrační váha, polokoule magdeburg, analogový 
hlukoměr, cirkulační trubice, model teplovzdušného balónu. Celková částka činila  
Kč  20 509,--. Do pracovny přírodopisu se za Kč 31 046,-- pořídilo 11 ks žákovských 
mikroskopů a preparační soustava. Pracovna cizích jazyků má zakoupeny za Kč 5 798,-- dva 
radiopřijímače Philips. Do tříd 1. stupně se pořídilo 7 reproduktorů k PC za Kč 5 040,-- a do 
počítačové pracovny 17 ks sluchátek Genius za Kč 4 012,--. 
 
     Na zdokumentování školních akcí byla zakoupena videokamera Sony ve výši Kč 5 999,-- 
a dva fotoaparáty značky Olympus pro I. a II. stupeň za celkem Kč 9 490,--, které byly 
zařazeny do majetku EU-drobný dlouhodobý hmotný majetek. 
Graafův generátor za Kč 15 032,-- a demonstrační váhu dvouramennou za Kč 6136,-- má 
nově pořízen kabinet fyziky a kabinet přírodopisu používá mikroskop USB za Kč 23 406,--, 
stolek s pohybem v osách XY za Kč 5 687,-- a stativ s kovovou základnou Kč 3 713,--. 
 
     Pro I. stupeň čtenářské gramotnosti jsme pořídili ohledně software CD Slovní druhy, ČR a 
její kraje a Dopravní výchovu celkem za Kč 9 997,--.    
 
     V tomto roce byly finance EU poskytnuty  u pedagog na zpracování šablon a jejich 
aplikace ve výuce za Kč 112 100,--. Týkalo se to šablon čtenářská gramotnost I. a II.stupeň, 
finanční a matematická gramotnost, ICT, cizí jazyky a přírodní vědy.  U nepedagog za 
manažera a účetní projektu Kč 45 500,--. Celkem v dohodách o provedení práce  
Kč 157 600,--.   
 
     U speciálního pedagoga s úvazkem 0,25 na pracovní smlouvu za rok období 01-02/2013 
bylo  vyčerpáno Kč 15 514,--, z toho v platech Kč 11 492,-- a zbývajících Kč 4 022,--
v odvodech na  sociální, zdravotní a FKSP.    
   
     Pedagogové se zúčastnili seminářů k počítačové gramotnosti, přírodovědné výuky, 
čtenářské gramotnosti, cizích jazyků, prvouky, vlastivědy,  k interaktivní tabuli a 
matematických cvičení. Uhrazeno bylo celkem Kč 36 328,--. 
 

  
VI.  Sponzorské dary 
     
    V roce 2013 škola obdržela finanční sponzorské dary v celkové výši Kč 91 086,--, které 
byly použity po schválení radou města účelově pro zlepšení podmínek školy a k mimoškolní 
činnosti. 
   
      Firma Alca Plast se sídlem Praha 9 poskytla Kč 15 000,--, E.Pavlisová Valtice Kč 500,--, 
A. Pincelová Valtice Kč 3 000,--  a O. Nejeschleba Kč 100,--  v součtu Kč 18 600,--. Tato 
částka byla použita na instalaci kamerového systému do školních šaten.  
      
     Valtický Modrásek po pěti letech natočil další CD. Nahrávka dětského sboru, návrh obalu, 
lisování CD a úhrada OSA vyšla celkem na Kč 31 018,--. Sponzorské finanční dary jsme 
obdrželi od 51 sponzorů z toho 31 firem a od 20 rodičů. Vinařství Procházka Valtice a KRAP 
Valtice po Kč 4 000,--. Po třech tisících Resort Klaret Praha , A-technology Valtice a Málkovi 
Valtice. Z firem Tosped Brno, Asona Valtice- R.Krůza, Kinopolis Valtice, Moravíno Valtice, 
Vinné sklepy Valtice, Forting Břeclav-Bukovský věnovaly škole po Kč 2 000,--.  
      



 9 

      Kč 1 000,-- darovaly Prinz Valtice, Pálkovi Valtice, Koulová Lednice, Salon u Raka-
Slaninová B. Valtice, Potraviny Bartoš, Mgr. Slaninová H. Valtice, Auto Babič, MUDr. 
Horáčková-zubní Lanžhot, Ovoce Vala Velké Bílovice, Klimovičová R. Valtice, Leroy 
Cosmetics Lednice, Penzion Siesta Valtice, Kovo Valtice-Ing. Pražák, J. Křížan Sedlec, 
Restaurant Albero Valtice-Hoštičtí, Kopřiva-Transport Valtice, Piharová P. Valtice, MUDr. 
Doubková Valtice. 
      
     Pizzerie-cukrárna J.Málek Valtice, Rabušicová Valtice, Tomkovi Valtice, Darmovzalová 
Valtice, Terand elektronik-Juračková Valtice, Kománková Valtice, Papírnictví Suchomelová 
Valtice, Syrovátková Valtice a Hostinská činnost-J. Hübnerová Valtice poskytly po Kč 500,--.   
     Rodiče Drobiličovi, Vozarovi, Machálkovi, Zapletalovi, Kučerovi, Klimovičovi, Cigánkovi, 
Špačkovi, Papiernikovi, Filípkovi, Kružíkovi, Komoňovi se podíleli od Kč 200,-- do Kč 400,--. 
Celkově pro Valtický modrásek bylo vybráno Kč 55 600,--. 
      
     Na výchovně vzdělávací činnost jsme obdrželi Kč 16 886,--. Firma Quick Mix Brno 
věnovala Kč 5 000,--, P. Knap-advokát Hustopeče Kč 5 000,-- a Kč 6 886,-- P. Zelinka 
Valtice-zastupitel.  
     Věcné dary jsme získali od firmy Kovo Pražák Valtice a to 4 kusy kovových regálů  
za Kč 22 501,-- do čtenářské a keramické dílny a 10 konzol do šaten za Kč 1 692,10. 
 

 
VII.  Celkový výsledek hospodaření  
 
   Tabulka č. 9) Výsledek hospodaření v Kč 
 

 Hlavní 
činnost 

Hospodářská 
činnost 

 
CELKEM 

Dotace        16 114 575,--                  -       16 114 575,00 

Výnosy          1 913 597,78         370 282,00         2 283 879,78 

Náklady        18 052 228,96         312 391,00       18 364 619,96 

 Zisk            -   24 056,18            57 891,00              33 834,82 

 
 
 

VIII.  Celkové čerpání prostředků  
 
      Po provedení kontroly Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje (první 
kontrola  tohoto druhu provedená na škole) a na základě zápisu z požární kontroly 
z července 2013 jsme byli nuceni odstranit následující závady. Popis okruhů v rozvaděči, 
nákup a montáž  43 ks nouzových světel včetně zprovoznění nouzového osvětlení  
Kč 35 000,--. Dodání a montáž EPS včetně zdroje akumulátoru za Kč 15 000,--. S tím 
související revize nouzových svítidel, revize elektrické požární signalizace (EPS) a revize 
elektrického zabezpečovacího zařízení (EZS) za Kč 15 000,--. Dále zpracování dokumentace 
– zdolávání požárů, členění provozních činností dle požární ochrany školy, požární řád 
šaten, tělocvičny a skladu učebnic, tematický plán školení PO a směrnice pro činnost  
protipožárního hlásiče (PPH), školení zaměstnanců protipožární ochrany Kč 25 000,--. 
Celkem náklady na odstranění závad činila cca  Kč 90 000,--.  Vzhledem  k těmto 
 nepředvídaným finančním výdajům školy město poskytlo povýšení rozpočtu v prosinci 2013 
o Kč 90 000,--. 
        
     Každý rok škola zajišťuje provedení následujících revizí: revize tělovýchovného nářadí Kč 
2 815,--, požárních vodovodů a PHP  Kč 7 577,--, revize plošiny Kč 2 807,--, servis výtahu na 



 10 

potraviny (2x do roka) Kč 3 630,--. Revize el. zařízení školy Kč 19 500,--, spotřebičů ŠJ vyšla 
na Kč 3 435,--, revize přenosného nářadí Kč 4 680,--. V kotelně revize tlakových nádob a 
regulace plynu Kč 5 256,-revize plynovodu kotelny Kč 4 035,--, hořáků Kč  4 932,-- a revize 
kotlů Kč 10 953,--. 

   
Na opravy a udržování bylo z provozních prostředků vyčerpáno Kč 526 599,--. Největší 

opravou za Kč 151 702,30 byla výměna podlah v přízemí u šaten a k tomu další 
nepředpokládaná oprava nevyhovujícího podkladu za Kč 18 948,70. Nezbytná oprava 
sociálního zařízení WC u školní družiny vyšla na Kč 135 023,-- a výměna WC kabin včetně  
montáže za Kč 23 900,--. Z důvodu zastaralé vodoinstalace ve školní družině byla provedena 
výměna  rozvodů ve zdi za Kč 20 623,-- a oprava prasklého potrubí na 1. podlaží za Kč 
6 101,--. Opravy žaluzií ve třídě 8.A vyšla na Kč 7 095,--, montáž žaluzií v kulturní místnosti 
za Kč 14 620,--. Oprava EZS a servis telefonu na otevírání dveří stálo Kč 14 359,--. 
        
     Ve školní jídelně  opravy vyšly na Kč 22 155,--. Mezi větší je oprava myčky za Kč 5039,--
(posílení vyhřívání vany v důsledku nedostatečného přívodu a jištění elektřiny), ostatní jsou 
drobné provozní opravy kotle, konvektomatu, robotu, klimatizace… Při vstupu do budovy 
školy z ulice Růžové byla zakoupena rohož venkovní gumová za Kč 3 595,-- a další rohož 
venkovní za Kč 3 219,-- při vstupu do školní jídelny ze dvora. 
        
     Z důvodu bezpečnosti jsme pořídili do šaten v přízemí kamerový systém. Bylo pořízeno 8 
kamer v hodnotě Kč 29 288,--. Součástí byla instalace digitálního videa v dílně školníka za 
Kč 14 185,--, dva harddisky do ředitelny v hodnotě Kč 6 026,-- a monitor Samsung za Kč 
5 290,--. Do 5.B jsme dokoupili dvoulavice stavitelné  v počtu 10 kusů v hodnotě Kč 32 240,-- 
K tomu 20 stavitelných  židlí stálo celkem Kč  28 831,--. 
 
        Vzhledem k časté poruchovosti počítačové sítě z důvodu nedostačující kapacity serveru 
a nevyhovující stav PC byl zakoupen Server HP ProLiant za Kč 21 990,--, zálohové zdroje 
UPS do ředitelny, zástupkyně ředitele a do školního klubu UPS Smart celkem za Kč 17 476,-
Do pracovny F+Ch jsme pořídili PC v hodnotě Kč 13 140, -- a ve stejné výši pro vyučující do 
pracovny počítačů v půdní vestavbě. Dalších 10 počítačů pro žáky v celkové hodnotě  
Kč 124 900,--. Do kanceláře školy byla zakoupena nová základní jednotka ve výši Kč 
12 990,-- a zástupkyni za Kč 11 445,--. Nezbytný Switch Zyxel do pracovny počítačů v půdní 
vestavbě a do informatiky ve školním klubu vyšel celkem za Kč 41 180,--. 
         
      Do kabinetu zeměpisu jsme pořídili mapy – ČR, Evropa a Svět za Kč 7 720,--. V kabinetu 
přírodopisu bylo potřeba zakoupit 14 kusů žákovských mikroskopů, které vyšly na Kč 
19 460,--. Sítě univerzální na badminton do kabinetu tělesné výchovy stály Kč 2 998,--. 
Pro žáky 1. stupně byla pořízena dvě počítadla závěsná za Kč 5 032,--, a květ třešně 
s plodem za Kč 5 824,--. Dva šicí stroje zn. Lizard v hodnotě Kč 9 998,-- jsme zakoupili pro 
děti do kroužku šití. 
         
      Pro uklízečky a školníka bylo pořízeno: vysavač Professional za Kč 7 247,90. Školník 
používá foukač za Kč 4 740,--. Do kanceláře školy jsme pořídili kuchyňskou linku za Kč 
26 800,-- a vestavěnou chladničku zn. Gorenje v hodnotě Kč 4 218,--. Nábytkový kontejner 
do kanceláře školy vyšel na Kč 7 880,-- a kopírka HJ LJ 100 Color u zástupkyně ředitelky 
stála Kč 7 299,--. 

 

       
 
 
 



 11 

Tabulka č.10) Skutečné čerpání finančních prostředků   
 

SÚ Náklady MD 

501 Spotřeba materiálu 2 608 653,28 

502 Spotřeba energie 1 602 792,76 

511 Opravy a udržování   526 599,--   

512 Cestovné     21 664,-- 

513 Náklady na reprezentaci     14 593,-- 

518 Ostatní služby     902 978,02 

521 Mzdové náklady      9 014 669,-- 

524 Zákonné soc. pojištění  (zdrav. a soc. poj.)     2 985 617,-- 

525 Jiné sociální pojištění (poj. zaměstnanců)      35 881,-- 

527 Zákonné soc. náklady (FKSP)     87 906,-- 

 549 Ost. náklady z činností  (poj.majetku)     19 198,-- 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku    544 068,90 

 Náklady celkem  18 364 619,96 

 

SÚ Výnosy D 

602 Výnosy z prodeje služeb     1 942 436,-- 

603 Výnosy z pronájmu        153 698,-- 

648 Čerpání fondů        146 618,-- 

649 Ost. výnosy z činností (odkupy obědů, dobrovolné vstupné)          34 122,44 

662 Úroky            7 005,34 

 Výnosy celkem     2 283 879,78 

 

Výnosy z územních rozpočtů z transferů   16 114 575,-- 

Výnosy   2 283 879,78 

Náklady 18 364 619,96 

Výsledek hospodaření (+ zisk)        33 834,82 

      

 
 
IX.  Kontrola hospodaření 

 
     Pověřením č. 1 dne  23.10. 2013 ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) s odkazem na 
ust. § 9 zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole byla provedena kontrola pracovnicí Města 
Valtice v době od 24.10. 2013 do 4.11. 2013. 
     Předmětem kontroly bylo prověření čerpání účelových dotací, čerpání provozního 
příspěvku, zpracování rozpočtových opatření, kontrola pokladny, kontrola stavu zásob a 
zboží dle evidence skladových karet na fyzický stav, dodržování a aktualizace vnitřních 
směrnic, vnitřní kontrolní systém, darovací smlouvy a zařazování majetku do evidence za 
období 1.1. 2013 do 30.10. 2013. S ohledem na zaměření kontroly nebyly zjištěny významné 
nedostatky.       
      Inventarizace majetku byla zahájena  v souladu se zřizovatelem k 31. 12. 2013. 
Inventarizační rozdíly nebyly zjištěny žádné. 
 
 
   



 12 

  X.  Závěr 
 
     V oblasti neinvestičních ukazatelů proběhlo během roku pět rozpočtových změn.  Dotace 
poskytnuté ze SR pod ÚZ 33 353 byly  plně vyčerpány, včetně platových prostředků  
a OPPP (dohody). Pouze nedočerpaný zůstatek z odvodů byl přesunut do ONIV. Čerpání 
mzdových prostředků bylo pravidelné a v souladu se zákonem.  
 
     Účelové dotace od zřizovatele byly plně vyčerpány, a to jak na mzdu speciálního 
pedagoga pro integrované děti, tak na vydání CD Valtického Modrásku.   
 
      Škola má zřízenu hospodářskou činnost na pronájmy místností ve škole a školní jídelně a 
na vaření obědů pro cizí strávníky.  Sledují se v účetnictví odděleně formou analytické 
evidence.     
 
     Základní škola Valtice uzavřela hospodaření uplynulého roku 2013 vypořádáním 
finančního vztahu k rozpočtu zřizovatele a vypořádáním dotací ze státního rozpočtu (viz 
příloha). Z přílohy je patrné, že k čerpání státního rozpočtu nebylo použito rozpočtu 
zřizovatele a naopak. 
 
Zpracovala:  Alena Petrů 
 
Valtice dne 14.3. 2014 
  
 
                      Mgr. Markéta Nedělová 
          ředitelka školy 
 
  
Výroční zpráva o hospodaření za rok 2013 byla projednána a schválena školskou radou  
Valtice dne  
                
 
 
 
 
                       Mgr. Petra Piharová 
                           předsedkyně školské rady 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

 

 XI.  Příloha 

 

 Příloha č. 1 – Finanční vypořádání dotací poskytnutých krajům 

 Příloha č. 2 – Přehled projektů, které jsou spolufinancovány z rozpočtu EU a byla na ně     

                       poskytnuta dotace ve výši již uskutečněných výdajů a jejichž financování bylo  

              ukončeno v roce 2013 


